
Nº 141, terça-feira, 24 de julho de 2018 83ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072400083

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 UASG 240002

Número do Contrato: 1/2016
Número do Processo: 09002000018201631
Contratante: SEGUNDA COMISSÃO BRASILEIRA
DEMARCADORA DE LIMITES CNPJ: 00394536001704
Contratado: SULCLEAN SERVIÇOS INTEGRADOS CNPJ
06205427000102 . Objeto: Prorrogação do Contrato Nº 1/2016
firmado entre as partes em 01/09/2016, na prestação de serviços de
01(UM) posto de servente de limpeza para a 1ª Subsede da SCDL,
localizado em Santana do Livramento/RS, pelo período de 12 meses,
a contar de 01/09/2018, nos termos dos Artigos 40, Inciso XI, e 55,
Inciso III da Lei 8.666/93, assim como na Lei nº 10.192/2001, e no
Decreto nº 2.271/97, sendo que todas as demais cláusulas do
supracitado Contrato, sempre que aplicáveis permanecem em vigor.
Fundamento Legal: Inciso II do Art. 57 da Lei Nº 8.666/93. Vigência:
01/09/2017 a 31/08/2018 - 2017NE800026. Data de
Assinatura:01/09/2017.

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 320004

Número do Contrato: 24/2014. Nº Processo: 48000000689201411.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2014. Contratante: MINISTERIO DE
MINAS E ENERGIA -.CNPJ Contratado: 62652961000138.
Contratado : AGENCIA ESTADO S.A -.Objeto: Prorrogar a vigência
do Contrato n° 24/2014-MME e reajustar no percentual de 0,29352%
o valor do conteúdo. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, e no art.
65, inciso I, alínea "b", e no § 1°, da Lei n° 8.666/93. Vigência:
23/07/2018 a 23/07/2019. Valor Total: R$109.800,70. Fonte:
134032183 - 2018NE800034. Data de Assinatura: 20/07/2018.

(SICON - 23/07/2018) 320004-00001-2018NE800071

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 320004

Nº Processo: 48340001871201853 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, de modo continuado, com mão-
de-obra exclusiva e supervisão de engenharia com jornada variável,
com fornecimento de peças mediante ressarcimento, em 9 (nove)
elevadores, instalados nas dependências do Bloco U da Esplanada dos
Ministérios, em Brasília-DF, sedes dos Ministérios de Minas e
Energia, e do Turismo, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas, estabelecidas no Edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 24/07/2018 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h30.
Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bloco "u" - Sala 433
BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 2 0 0 0 4 - 0 5 - 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 24/07/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponibilizado na íntegra no sitio www.mme.gov.br

MONICA CATANHO LOPES DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 23/07/2018) 320004-00001-2018NE800071

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 23 DE JULHO DE 2018

Processo n. 48500.003309/2016. Agente Notificado:
Mendonça Comércio e Licitações EIRELI. - ME., CNPJ:
22.619.046/0001-26. Qualificação: Licitante. Assunto: O
Superintendente de Administração e Finanças da Agência Nacional de
Energia Elétrica - ANEEL, no uso de suas atribuições regimentais,
em conformidade com o que estabelece a Lei de Processo
Administrativo Federal n. 9.784, de 29 de janeiro de 1.999, por meio
do presente Edital, tendo em vista que a empresa encontra-se em
lugar incerto e não sabido, faz a presente notificação para dar
conhecimento à empresa dos termos do Ofício n. 477/2018-
SAF/ANEEL, de 27 de abril de 2018, cujo teor é o seguinte: "A
Agência Nacional de Energia Elétrica (ANEEL), por intermédio da
Decisão SLC nº 0068/2017-SLC/ANEEL, de 1/09/2017, decidiu
aplicar a sanção de multa no valor de R$ 1.000,00 (mil reais), nos
termos do Edital de Pregão Eletrônico nº 11/2016. Uma vez que até
a presente data não verificamos o recolhimento do montante principal
de R$ R$ 1.000,00 (mil reais) referente ao descumprimento das
obrigações assumidas no âmbito do Pregão Eletrônico sobredito,
informamos que se encontra em andamento cobrança administrativa
contra essa empresa, conforme documentos do Processo nº
48500.003309/2016-12. Informamos que a ausência de recolhimento
do valor devidamente atualizado, conforme Leis nº 11.941/2009 e nº
9.430/1996, em até 75 (setenta e cinco) dias contados a partir do
recebimento desta correspondência, implicará a inscrição da empresa
em Dívida Ativa, conforme Lei nº 10.522, de 19 de julho de 2002, e
o consequente protesto em cartório. Nesse sentido, solicitamos que
seja efetuado contato com esta Superintendência, por meio dos
telefones (61) 2192 8540 ou (61) 2192 8099, ou pelo e-mail
receita@aneel.gov.br, a fim de que possamos gerar a Guia de
Recolhimento da União (GRU) para quitação do débito, com o valor
ajustado de acordo com a data em que se pretende efetivar o
pagamento. Finalmente, caso o referido valor e os acréscimos
cabíveis já tenham sido pagos, solicitamos que seja efetuado contato
para que possamos verificar e ajustar a situação da multa em nossos
sistemas de controle."

LAURO BORGES PEREIRA
Superintendente de Administração e Finanças - Adjunto

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E
CONTROLE DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

RETIFICAÇÃO

No extrato do Aviso de Julgamento, publicado no D.O.U. nº
139, de 20/07/2018, Seção 3, pág. 106, onde se lê: "Processo
48500.001715/2018-11, ANA CRISTINA KARL EQUILIBRIO
ANBIENTAL ME, CNPJ: 14.408.123/0001-70", leia-se: "Processo
48500.001715/2018-11, ANA CRISTINA KARL EQUILIBRIO
AMBIENTAL ME, CNPJ: 14.408.123/0001-70"; e onde se lê:
"Processo 48500.000905/2018-11, ARMANDO SILVA FILHO, CPF:
48500.000905/2018-11", leia-se: "Processo 48500.000905/2018-11,
ARMANDO SILVA FILHO, CPF: 007.002.900-87".

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS
NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 323031

Número do Contrato: 9020/2015. Nº Processo: 48610003648201571.
PREGÃO SISPP Nº 14/2015. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DO PETROLEO, GAS-NATURAL E BIOCOMBUSTI. CNPJ
Contratado: 09366306000130. Contratado : STORBACK
TECNOLOGIA COMERCIO E -SERVICOS DE INFORMATICA.
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por 12(doze) meses.
Fundamento Legal: Artigo 57, II da Lei nº 8.666/93. Vigência:
16/07/2018 a 16/07/2019. Valor Total: R$590.598,95. Fonte:
250322051 - 2017NE800740. Data de Assinatura: 13/07/2018.

(SICON - 23/07/2018) 323031-32205-2018NE800368

RETIFICAÇÃO

Nos Extratos de Termos Aditivos aos Contratos de
Concessão 48610.010827/2015-64 (SEAL-M-428_R13) e
48610.010826/2015-10 (SEAL-M-351_R13), publicados no Diário
Oficial da União (DOU), nº 140, Seção 3, Página 107, onde se lê
"Data de assinatura: 17/07/2017" leia-se "Data de assinatura:
17/07/2018.".

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 - UASG 910808

Nº Processo: 3998 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de consultoria para dar suporte à implantação do Relato
Integrado, conforme condições estabelecidas no Edital. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 24/07/2018 de 09h00 às 11h00 e de 14h00
às 16h00. Endereço: Av. Presidente Vargas, Nº 409 - 9ºandar Centro
- RIO DE JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 1 0 8 0 8 - 0 5 - 2 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 24/07/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Os
interessados na compra da cópia completa do Edital deverão depositar
o valor de R$ 14,10 não reembolsáveis, na Conta Corrente n°
502.000X, Agência n ° 3064-3 do Banco do Brasil, informando o Nº
do CNPJ da Empresa ou CPF da pessoa que está retirando o
Edital.

ANA PAULA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA
Superintendente de Infraestrutura e Suprimentos

(SIDEC - 23/07/2018) 910808-00001-2018NE000001

CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato DO/053/2018. Contratante: Centrais Elétricas de Rondônia
S.A. Contratada: ACS Consultoria e Serviços Ltda. Proveniente do
Pregão Eletrônico n.º 010/2018. Objeto: Serviços de análise em óleo
mineral isolante dos equipamentos instalados no sistema elétrico de
potência. Assinatura: 03/07/2018. Daiane Barroso Inhaquites -
Gerente do Departamento de Logística e Suprimentos e Nicolau
Couto L. Cravo - Gerente DOM, pela Contratante, Ana Cristina
Pereira da Silva - Diretoria Administrativa/ Comercial, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato: 5º Termo Aditivo ao Contrato PR/150/2014. Contratante:
Centrais Elétricas de Rondônia S.A - CERON. Contratada: Daniel
Penha de Oliveira & Marcelo Rodrigues Xavier Advogados
Associados. Proveniente do Pregão Eletrônico n.º 024/2014. Objeto:
Prorrogação dos prazos de Execução e Vigência por mais 12 (doze)
meses. Assinatura: 22/06/2018. Luiz Marcelo Reis de Carvalho -
Diretor Presidente e Moisés Nonato de Souza - Assistente de Diretor,
pela Contratante e Daniel Penha de Oliveira - Sócio Gerente, pela
Contratada.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2018

O Diretor Presidente da Centrais Elétricas de Rondônia S.A.
- CERON ratifica, com base no caput do Artigo 25 da Lei n.º
8.666/93 e no Relatório ao Diretor de Gestão DGT/006/2017, o
objeto do Processo de Inexigibilidade de Licitação n.º 001/2018 -
Contratação da manutenção de licença de software de gestão de
ouvidoria, com a empresa WEBLINK Tecnologia Ltda., CNPJ n°
01.148.159/0001-93, no valor total de R$ 36.200,00 (trinta e seis mil
e duzentos reais), determinando que as ações concernentes a atual
deliberação sejam providenciadas pelos setores competentes.

Porto Velho-RO, 20 de julho de 2018.
LUIZ MARCELO REIS DE CARVALHO

Diretor Presidente

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento Contratual: Contrato nº. 4500087815. Contratada: ESB
Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos Ltda. . Contratante:
Centrais Elétricas do Norte do Brasil S. A - Eletrobras Eletronorte.
Objeto: Fornecimento de luminárias LED 120W. Modalidade: Pregão
Eletrônico PE-040-8-0012. Valor Total: R$158.000,50. Data de
Assinatura: 16.07.2018. Signatários: P/Eletrobras Eletronorte:
Antonio Augusto Bechara Pardauil. P/ Contratada: Viviane Simone
Maia Bialkowski.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

01)Contratada: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda,
CNPJ: 05.340.639/0001-30, processo licitatório nº PE-002-7-0103,
contrato nº 4400001735 de 19/07/2018. Valor de R$ 3.621.320,00.
Serviço de intermediação e gestão de frota. Prazo de execução: 12
meses. Signatário pela Eletronorte: Astrogildo Fraguglia Quental.
Pela empresa: Leonardo B. Albuquerque Santos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

01) Segundo Termo Aditivo ao Contrato OTLM 4500086106.
Contratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletronorte.
Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S/A.

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 UASG 240002

Número do Contrato: 5/2014
Nº Processo: 09002000001201412
INEXIGIBILIDADE Nº 04/2014 Contratante: SEGUNDA
COMISSÃO BRASILEIRA DEMARCADORA DE LIMITES CNPJ
00394536001704 Contratado: 96041330000102. Contratado:
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - DAE. Objeto:
Prorrogação do Contrato Nº 005/2014 firmado entre as partes em
02/06/2014, nos termos previstos em sua cláusula segunda, a
prestação de serviços de fornecimento de água encanada e tratamento
de esgoto na 3ª Subsede da SCDL, localizada em Ponta Porã/MS,
pelo período de 12 meses, a contar de 02/06/2018, nos termos do
Inciso I do Art. 57 da Lei 8.666/93, sendo que todas as demais
cláusulas do supracitado Contrato, sempre que aplicáveis,
permanecem em vigor. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
02/06/2018 a 01/06/2019. Valor Total: R$ 2.000,00. Fonte:
100000000 - 2018NE800010. Data de Assinatura: 02/06/2018.

HÉLIO GOUVÊA PRADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
erika.aguirres
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-24T00:06:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




